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Yttrande - - Svar på revisionsrapport av 
barnrättskonventionen 

Barnkonventionen som svensk lag (Lag (2018:1197) -Förenta nationernas 
konvention om barnets rättigheter- trädde i kraft den 1 januari 2020. Detta 
innebär en stärkt ställning och ett skarpare juridiskt verktyg för barnets 
rättigheter. Som barn räknas varje människa under 18 år.   
Under 2022 gjordes en revision och en genomlysning kring hur väl Region 
Halland lever upp till barnkonventionen. 
 

• Har regionstyrelsen gjort någon analys och vidtagit åtgärder för att förbereda sig inför att 
barnkonventionen blivit lag?  Svar: Nej 

 
Revisionen ser att regionstyrelsen tagit del av information men att analys kring 
lagens ikraftträdande saknas. Vidare menar de att det är positivt att en rutin tagits 
fram av hälso- och sjukvård, men ser det som en brist att rutin saknas för övriga 
verksamheter. 
 

            Kommentar: 
Det pågår ett arbete med att utveckla regionövergripande processer kopplat till 
sociala hållbarhetsfrågor inom Region Halland.  
Hemvisten för frågan om barnkonventionen är Regionstyrelsen. Regionstyrelsen 
avser dock att tilldela beredningen för social hållbarhet uppdrag att samordna och 
utveckla ett systematiskt arbete med barnkonventionen.  

 
• Innefattar Region Hallands centrala styrdokument ett barnrättsperspektiv? Svar: Ja 

Revisionen ser att Region Hallands styrande dokument innefattar 
barnrättsperspektivet men menar att det behöver tydliggöras i konkreta satsningar.  
 
Kommentar: 
De senaste åren har ett omfattande arbete genomförts för att hållbarhetsintegrera 
Region Halland centrala styrdokument, vilket bland annat inneburit att synliggöra 
och stärka barns rättigheter. Enligt direktivet för den sociala 
hållbarhetsberedningen som tillsatts 2023 har beredningen bland annat i uppdrag 
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att bedriva strategiskt långsiktigt arbete med utgångspunkt i befolkningens behov. 
Det innebär ökade möjligheter att synliggöra de konkreta satsningar kring barn och 
unga som genomförs samt ytterligare utveckla satsningar utifrån barn och ungas 
behov.  
 

• Finns former för hur barnets bästa tillvaratas i arbets- och beslutsprocessen? Svar: Delvis 
Revisionen menar att det är otydligt hur barnets bästa tas tillvara i arbets- och 
beslutsprocesser på en regionövergripande nivå. De ser dock att det finns rutiner 
inom hälso- och sjukvård och vårdförvaltningarna samt att det finns rutiner kring 
konsekvensbeskrivning vad det gäller beslutsunderlag som skall till regionstyrelsen.  
 
Kommentar: 
För att arbeta vidare och tillvarata revisionens synpunkter skulle rutiner på en 
regionövergripande nivå tas fram. Rutinen framtagen av hälso- och sjukvård kan 
fungera som underlag för ett sådant arbete. 

 

• Finns former för dialog och inflytande för barn- och unga i beslutsprocessen? Svar: Delvis 
Revisionen menar att det görs en del för att barn och unga ska få inflytande men att 
det främst är kopplat till enskilda insatser. Inom hälso- och sjukvård ser revisionen 
dock att det finns rutiner för hur barn och unga ska få inflytande i beslutsprocesser. 
Revisionen menar dock att det behöver finnas regionövergripande rutiner kring 
detta förfarande.  

 

Kommentar: 
Genom att tilldela beredningen för social hållbarhet uppdrag att samordna och 
utveckla ett systematiskt arbete med barnkonventionen kan revisionens synpunkter 
kring ungas inflytande nå en mer övergripande nivå. 
 

• Har utbildning genomförts om konventionen och dess tillämpning för chefer, medarbetare och 
förtroendevalda? Svar: Delvis 
Revisionen ser att det finns möjlighet till utbildning samt att föreläsningar har 
genomförts. De menar dock att det behövs ett mer samlat grepp för att säkerställa 
personalens kompetens.  
 
Kommentar: 
Det finns en utbildning i barnkonventionen framtagen av Västra Götalands 
regionen och Sveriges kommuner och regioner som ligger i Region Hallands 
kompetensportal. Ett aktivt arbete med att tillgängliggöra och sprida den kan vara 
ett sätt att tillvarata revisionens synpunkter. 

• Har regionstyrelsen följt och analyserat aktuell statistik om barns levnadsvillkor och situation i 
regionen? Svar: Nej 
Revisionen menar att regionstyrelsen inte följt eller efterfrågat aktuell statistik. 
Revisionen ser dock att det pågår arbete med ett regiongemensamt 
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kunskapsunderlag kring barn och ungas hälsa och att regionstyrelsen fortlöpande 
får information kring arbetet.  
 
Kommentar: 
Regionkontoret arbetar med framtagandet av ett kunskapsunderlag kring barn och 
ungas livsvillkor. Målsättningar är både att möjliggöra för fördjupande lokala och 
regionala analyser, som att bidra i beslutsunderlag för hälsostärkande och främjande 
insatser. Kunskapsunderlag bedöms bidra till jämställdhets- och jämlikhetsarbetet 
samt underlätta för ökad samverkan kring frågor som rör barn och ungas hälsa och 
livsvillkor på lokal och regional nivå. Målgrupper för kunskapsunderlaget är 
offentliga och privata aktörer som arbetar med och för barn och ungas hälsa, 
välmående och livsvillkor. 

 

• Har regionstyrelsen systematiskt följt upp och utvärderat arbetet med barnkonventionen? Svar: 
Nej 
Revisionen noterar att regionstyrelsen tagit del av uppföljningen hur regionen 
påverkats av att barnkonventionen blivit svensk lag, revisionen saknar dock en 
analys av hur regionen ämnar följa barnkonventionen.  
 
Kommentar: 
Genom att tilldela beredningen för social hållbarhet uppdrag att samordna och 
utveckla ett systematiskt arbete med barnkonventionen kan revisionens synpunkter 
kring uppföljning tas tillvara. 
 
 
 

Revisionen rekommenderar: 

 
• Rutin för tillämpning av barnkonventionen finns för hälso-och sjukvården 

men då motsvarande rutin saknas för övriga verksamhetsområden 
rekommenderar vi att regionstyrelsen tillser att detta tas fram.  

 
• Regionstyrelsen bör även tillse att övriga delar av organisationen tydliggör 

hur de arbetar för att barnets bästa ska tillvaratas i arbets- och 
beslutsprocesser, likväl som hur barns möjligheter till dialog och inflytande 
kan stärkas.  

 
• Regionstyrelsen bör analysera hur barnkonventionen följs samt efterfråga 

och inhämta underlag för att följa upp hur barnkonventionen får praktiskt 
genomslag och beaktas i Region Hallands olika delar. 
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Kommentar: 
Revisionen ser en del brister i Region Hallands arbete med barnkonventionen. 
Regionstyrelsen har uppmärksammat de synpunkter som revisionen lämnat och 
ser att ett mer systematiskt arbete med barnkonventionen kan prioriteras inom 
ramen för befintlig organisation.  

 

 

Regionstyrelsen 
 

 

Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 

Cristine Karlsson 
Tf. regiondirektör  
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